PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______

                                                                          № ______

                                                      Нижняя Салда

О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда  от 02.06.2014 № 572
В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 13 июля 2015 года № 250-ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент исполнения муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, утвержденный постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 02.06.2014 № 572 (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 28.10.2015 № 961, от 01.07.2016 № 577) следующие изменения:

1.1. подпункты 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 пункта 21 в подразделе 6 исключить.

1.2. пункты 22, 23 подраздела 6 исключить.

1.3. раздел V дополнить пунктом 100 следующего содержания:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник плюс» и разместить на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Глава администрации                                                                             С.Н. Гузиков
городского округа

СОГЛАСОВАНИЕ
             проекта                                постановления_____________
	вид правового акта

Наименование правового акта «О внесении изменений в административный регламент исполнения муниципальной услуги по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства от  02.06.2014  № 572»

	  Должность, фамилия и инициалы

	Замечания и подпись
	Сроки согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования

	И.о. заместителя главы администрации  Черкасов С.В.

	Начальник отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы Фоменко Н.В.

	Начальник организационно-управленческого отдела

Рассохина А.В.

	Начальник отдела архитектуры и градостроительства Леонова Г.Н.

	Постановление разослать

	ОАиГ-1, ОЭ, МФЦ

	Фамилия имя, отчество исполнителя,

должность, телефон
	Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации, Замураева Алиса Валериевна, 3-14-50

	Антикоррупционная экспертиза проведена начальником отдела муниципальной службы, кадров и правовой работы администрации городского округа Нижняя Салда Фоменко Н.В.

                                                                                                          Дата______________  Подпись____________

718-п

762-п